33. *Ulpian au liv. 1 des Réponses.*

Celui qui a accepté l'hérédité d'un débiteur du fisc commence à être soumis aux privilèges du fisc.

34. *Macer au liv. 2 des Jugemens publics.*

Les empereurs Sévère et Antonin ont ainsi rescrit à Asclépiade: «Vous qui omettant le soin de votre défense, avez mieux aimé acheter le jugement lorsque l'on vous accusoit d'un crime, ce n'est pas sans raison que vous avez été imposé à l'amende de cinquante sous d'or au profit du fisc: car en laissant de côté l'examen de votre cause, vous-même vous vous êtes soumis à cette peine: car il faut tenir à ce que ceux qui ont des démêlés avec le fisc, viennent de bonne foi défendre leurs causes et ne cherchent point à gagner par argent leurs adversaires ou leurs juges.»

35. *Pomponius au liv. 11 des Epîtres.*

Il est écrit chez Julien: Si un particulier dit que l'hérédité de Lucius-Titius lui appartient, tandis que la même hérédité est

§. 2. Nam et in eo qui post aditam hereditatem defuncti mortem non defendit, imperator noster cum patre rescripsit, obligationes confusas non resuscitari.

De morte defuncti non defensa.

30. *Marcianus lib. 3 Institutionum.*

Ne procuratores Cæsaris honorum actores quæ ad fiscum devoluta sunt, alienent, imperatores Severus et Antoninus rescripserunt: et si manumissi fuerint, revocantur ad servitutum.

De actoribus honorum.

31. *Idem lib. 4 Institutionum.*

Divus Commodus rescripsit, obsidum bona, sicut captivorum, omnimodo in fiscum esse cogenda.

De bonis obsidum, vel captivorum.

32. *Idem lib. 14 Institutionum.*

Sed si accepto usu togæ Romanæ, ut cives Romani semper egerint, divi fratres procuratoribus hereditatum rescripserunt, sine dubitatione jus eorum ab obsidis conditione separatum esse beneficio principali: ideoque idem jus eis servandum quod habent, si à legitimis civibus Romanis heredes instituti fuissent.

33. *Ulpianus lib. 1 Responsorum.*

Eum qui debitoris fisci adiit hereditatem, privilegiis fisci cœpisse esse subjectum.

De eo qui debitoris fisci hereditatem adierit.

34. *Macer lib. 2 Publicorum.*

Imperatores Severus et Antoninus Asclepiadi ita rescripserunt: *Tu qui defensione omissa redimere sententiam maluisti, cum tibi crimen objiceretur, non immeritò quingentos solidos inferre fisco jussus es: omissa enim ipsius causæ inquisitione, ipse te huic pœnæ subdidisti: obtinendum est enim, ut hi quibus negotia fiscalia moventur, ad defensiones causæ bona fide veniant, non adversarios aut judices redimere tentent.*

De adversario, vel judice corrupto.

35. *Pomponius lib. 11 Epistolarum.*

Apud Julianum scriptum est: Si privatus ad se pertinere hereditatem Lucii Titii dicat, altero eandem hereditatem

Si alter hereditatem vindicet, alter ad fiscum pertinere dicat.

fisco vindicante: quæritur, utrum jus fisci antè excutiendum sit, et sustinendæ actiones cæterorum, an nihilominus inhibendæ petitiones creditorum singulorum, ne publicæ causæ præjudicetur? Idque senatusconsultis expressum est.

56. *Papinianus lib. 5 Responsorum.*

De tributis.

Prædiis à fisco distractis, præteriti temporis tributum eorundem prædiorum onus emptorem spectare placuit.

57. *Idem lib. 10 Responsorum.*

De pœna.

Quod placuit, fisco non esse pœnam petendam, nisi creditores suum recuperaverint: eò pertinet, ut privilegium in pœna contra creditores non exerceatur, non ut jus commune privatorum fiscus amittat.

58. *Idem lib. 15 Responsorum.*

De fructibus.

Fiscus in quæstione falsi testamenti non obtinuit: priusquàm autem ea quæstio decideretur, alio nuntiante bona postea vacare constitit. Fructus post primam litem absumi non oportuisse respondi: neque enim ad senatusconsulti beneficium scriptum heredem pertinere controversia mota.

De eo qui pecuniam ad sui temporis administrationem pertinere contendit.

§. 1. Delatoris opera non esse functum respondi, qui fisci pecuniam quam alius tenebat, ad sui temporis administrationem pertinere, quamvis probare non potuisset, contendit: quoniam propriam egerat.

59. *Idem lib. 16 Responsorum.*

De bonis citra pœnam exilii per eam non contumacis.

Bona fisco citra pœnam exilii perpetuam adjudicari sententia non oportet.

De eo qui periculum communis condemnationis dividi postulavit.

§. 1. Eum qui periculum communis condemnationis dividi postulavit, quod participes judicati solvendo essent, revocatis alienationibus quas fraudulenter fecerant, non videri causam pecuniæ fisco nuntiasse respondi.

40. *Paulus lib. 21 Quæstionum.*

De tacito fideicommissis.

Ita fidei heredis commisit: *Rogo fimum*

revendiquée par le fisc, on demande si le droit du fisc doit être examiné auparavant, en suspendant les actions des autres; s'il faut arrêter aussi les demandes des autres, pour ne rien préjuger contre la chose publique? Ce qui a été prescrit par les sénatus-consultes.

56. *Papinien au liv. 5 des Réponses.*

Des héritages ayant été vendus par le fisc, on a décidé que les tributs du temps qui précède sont à la charge de l'acheteur.

57. *Le même au liv. 10 des Réponses.*

Quant à ce qu'il est reçu que le fisc ne doit pas exiger les amendes, que si les créanciers sont payés de ce qui leur est dû, cela signifie seulement que le privilège pour l'amende ne vaut point contre les créanciers; mais non pas que le fisc perdra le droit commun des particuliers.